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Bilag 1. Eksempler på konsekvenser af at spare 150 mill. kr. 
i Århus Amtskommune , 

at Århus Amtskommunes andel af havmiljø- 
planen ikke kan finansieres 

at det vil være nødvendigt at reducere drifts- 
og anlægsudgifterne til vejene, hvilket 
yderligere vil forringe vejenes standard 
kraftigt 

at der inden for undervisnings- og kulturom- 
rådet må lukkes en række institutioner. 
Da ca. 80 pct. af amtsrådets udgifter på 
dette område er direkte eller stærkt lovre- 
gulerede, må reduktionerne ske inden for 
de resterende 20 pct., hvilket betyder, at 
der må lukkes 5-6 voksenuddannelsescen- 
tre, 3-4 afdelinger af amtscentralen, lige- 
som tilskuddene til museer, musik, det 
frivillige idræts- og ungdomsarbejde, tea- 
terforeningen, Voksenpædagogisk Center 
m.v. stort set må bortfalde. 
Da det ikke kan anses for muligt at spare 
det nødvendige beløb inden for det ikke 
lovregulerede område, kan det blive nød- 
vendigt at lukke et gymnasium. Dette for- 
udsætter dog, at reglerne om det frie sko- 
levalg og de maksimale klassekvotienter 
ændtes. 

at der inden for sygehusvæsenet må findes 
reduktioner på 90-100 mill. kr. Det svarer 

til de årlige driftsbudgetter for f.eks. 
Skanderborg og Ebeltoft sygehuse tilsam- 
men. Alternativt skal antallet af indlæg- 
gelser reduceres andre steder med 4-7.000 
indlæggelser, svarende til 30-45.000 sen- 
gedage. 

at der på social- og' sundhedsområdet -  
ekskl. sygesikringen -  skal nedlægges 
feks. 15 sociale institutioner, bl.a. døgnin- 
stitutioner for handicappede børn og 
voksne, revalideringsinstitutioner og for- 
sorgshjem 

at amtskommunen ophører med at yde til- 
skud til anlæg og udvidelser af tekniske 
skoler, specialarbejderskoler m.v. 

at amtskommunens indsats for at reducere 
ungdomsarbejdsløsheden må reduceres 
væsentligt. 
Den samlede beskæftigelseseffekt heraf 

skønnes at være mindst 800 stillinger. 
Det er amtsrådets håb, at ovenstående ek- 

sempler illustrerer, at en realisering af forli- 
get vil medføre en meget betydelig reduktion 
af serviceniveauet på stort set alle amtskom- 
munale udgiftsområder. Amtsrådet kan ikke 
forestille sig, at forligsparterne har været be- 
kendt med eller ønsker dette. 
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